ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

２０２３年５月１２日

お 客 様 各 位

 株式会社  栃 木 銀 行

取締役頭取 黒本 淳之介

グロースワーク 株式会社様の「ＳＤＧｓ宣言」のご支援について

 栃木銀行（頭取 黒本 淳之介）は、お客さまのＳＤＧｓ経営への取組みをご支援するため

「とちぎんＳＤＧｓ宣言支援サービス」をご提供しています。

今般、グロースワーク 株式会社様が、本サービスをご利用いただき「ＳＤＧｓ宣言」を策定

されましたのでお知らせいたします。

地域経済の担い手である事業者の皆さまにとってＳＤＧｓ経営に取組むことは、将来の「ビジ

ネスチャンス」と「ビジネスリスク」を認識し、事業継続性を高める有用な機会となります。

栃木銀行は、今後もお客さまと共に、地域経済の持続性向上に取り組んでまいります。

記

１．企業概要

企業名 グロースワーク 株式会社

所在 栃木県佐野市飯田町 462

代表者名 代表取締役社長 石塚 陽介

事業内容 電気工事

以上

本宣言書は栃木銀行のサポートのもと作成しております

●地元人材の積極活用

●地域イベントへの参画、協賛

●地域のスポーツ、文化振興団体への寄付

【具体的な取組】

地元人材の積極的な採用や社会的貢献活動を通じて持続可能な地域社会の実現に貢献します。

地域社会への貢献

●法令順守に関する定例勉強会の実施

●継続的な企業理念やコンプライアンスの徹底周知

●BCP（企業継続計画）の策定

【具体的な取組】

法令、社会規範、社内規定ルール順守を徹底しお客様と社会からの信頼向上に努めてまいります。

コンプライアンス体制の構築

●社屋設備のLED化

●プラゴミゼロ宣言

　（例：ごみの分別、マイバック推奨など）

●ペーパーレス化、節水、節電。

【具体的な取組】

省エネルギーや環境に配慮した取り組みを実践することで地域の豊かな環境保全に貢献してまいります。

環境への配慮

●資格取得費用の補助、資格給の導入

●性別の問わない採用、登用の実施

●定期健康診断の実施、有休の取得推奨。

【具体的な取組】

社員一人ひとりが永く活躍できる職場環境の整理と社員のスキル向上に積極的に支援し、次世代に繋がる組織づくりを目指す。

働きやすい職場環境作り

2023年3月23日

グロースワーク　株式会社

代表取締役　石塚 陽介

我々が売っているのは電気工事ではなく、「お客様の電気の安心と快適」「お客様の発展を支援

すること」であるをモットーに、時代とともに変化するお客様の要求に対して柔軟に変化させる社風

を保つことを目指し、持続可能な社会の実現に向けた積極的な取組みを行ってまいります。

グロースワーク　株式会社